N

L X 4
¢

n'»r.C.O.COQ000.0%‘.000.‘00.0.03

Prefeitura Municipal de Campina Verde
~-MINAS GERAIS.

LET N¢ 1.142 DE 26 DE JANEIRO DE 1.993

REAJUSTA OS VENCIMENTOS, ZPROVENTOS
DE APOSENTADORIA E SALARIOS DOS
SERVIDORES DA PREFELTURA MUNICIPAL
DE CAMPINA VERDE E DA OUTRAS PROVI-
DENCIAS.

A Camara’Municipal de Campina Verde, Estado
de Minas Gerais, atraves de seus representantes, APROVOU e
eu SANCIONO a seguinte Lei:

ART. 12 Os valores correspondentes de vencimentos
constantes do Anexo I e II da Lei n? 1.034 de 12 de Margo de
1.989, passam a ser os fixados nos Anexos I e II desta Lei.

ART. 29 Os proventos de aposentadoria ficam
reajustados em 139.51%,(Cento e trinta e nove ponto cinquen-
ta e hum por cento) indice este que devera ser aplicado
sobre os valores percebidos no mes de dezembro de 1992.

ART. 3¢ Os salarios dos Servidores Publicos do
quadro variavel, exceto os contratados que receberam valor
equivalente a Ol (hum) Piso Nacional de Salarios no mes de
dezembro de 1.992, tambem ficam reajustados em 139.51%
(cento e trinta e nove ponto cinquenta e hum por cento)
sendo este 1indice aplicado sobre os valores recebidos em
suas respectivas classes e cargos, em dezembro de 1.992.

. ART. 4¢ Revogadas as disposigaes em contrér;o,
entrara a presente Lei em vigor na data de sua publicagao,
retroagindo os seus efeitos a 12 de janeiro de 1.993.

- MANDO, PORTANTO, A TODOS A QUEM O CONHECIMENTO E
EXECUGAO DA PRESENTE LEI PERTENCER, QUE A CUMPRAM E A FAGAM
CUMPRIR, TAO INTEIRAMENTE COMO NELA SE CONTEM.

Prefeitura Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, _.em 26 de Janeiro de 1.993, 54° Ano da
Emancipagao Politico Administrativa do Municipio.

ZI REITAS 'REZENDE
refeito Municipal.




Prefeitura Municipal de Campina Verde

= AN E X O

~-MINAS GERAI!S.

I =

= TABELA DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO =

9000000000000 60
N
P

) A 1
- A 2
) A 3
- 3 (Primeiro Geau)l
3 2
- 3 3
B 3 4
- 3 5
- 2 (Segundo Grau) 1
- 2 2
B 2 3
- 5 4
- 2 5
® 1 (Superior) 1
® 1 2
° 1 3
®
®
® .
®
o
®
®

|

Cr$-
Cré-

Cr$-

. Cr$-
Cr$-
Cré-
Cr$-
Cr$-

Cr$-
Cr$-
Cr$-
Cr$-
Cr§-

Cr$-
Cr§-
Cri-

. CLASSE NiVEL:

VALOR MENSALs

1.473.089, 00
1.505.112,00
1.537.137,00

1.575.566,00
1.671.636,00
1,767.708,00
1.863.778,00
1.959.850,00

2.574.704,00
2.670.776,00
2.766.846,00
2.862.918,00
2.958.988,00

3.566.857,00
3.791.604,00
3.958.128,00

t 1t 3-+ 1 3+ ¢+ ++ 23 3 231 42 2 4 3 3 -4 3322 2 132 233 3 23 2-24 223 3



P N

Prefeitura Municipal de Campina Verde
-MINAS GERAIS.

= AN E X o I1I

= TABELA DE CARGOS DE_PROVIMENTO EM COMISSXo =

C-1 Cr$- 3.958.128,00
Ce 2 ‘Cr$- 2,958,988, 00
C~ 3 | Cr$- 1.959.850,00




