

Prefeitura Municipal de Campina Verde

-MINAS GERAIS.

LEI Nº 1.142 DE 26 DE JANEIRO DE 1.993

REAJUSTA OS VENCIMENTOS, PROVENTOS DE APOSENTADORIA E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE E DÁ OUTRAS PROVI-DÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais, através de seus representantes, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

ART. 1º Os valores correspondentes de vencimentos constantes do Anexo I e II da Lei nº 1.034 de 1º de Março de 1.989, passam a ser os fixados nos Anexos I e II desta Lei.

ART. 2º Os proventos de aposentadoria ficam reajustados em 139.51% (Cento e trinta e nove ponto cinquenta e hum por cento) indice este que deverá ser aplicado sobre os valores percebidos no mês de dezembro de 1992.

ART. 3º Os salários dos Servidores Públicos do quadro variável, exceto os contratados que receberam valor equivalente a Ol (hum) Piso Nacional de Salários no mês de dezembro de 1.992, também ficam reajustados em 139.51% (cento e trinta e nove ponto cinquenta e hum por cento) sendo este indice aplicado sobre os valores recebidos em suas respectivas classes e cargos, em dezembro de 1.992.

ART. 4º Revogadas as disposições em contrário, entrará a presente Lei em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a lº de janeiro de 1.993.

MANDO, PORTANTO, A TODOS A QUEM O CONHECIMENTO E EXECUÇÃO DA PRESENTE LEI PERTENCER, QUE A CUMPRAM E A FAÇAM CUMPRIR, TÃO INTEIRAMENTE COMO NELA SE CONTÉM.

Prefeitura Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais, em 26 de Janeiro de 1.993, 54º Ano da Emancipação Político Administrativa do Município.

ALUÍZIO FREITAS REZENDE Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Campina Verde - MINAS GERAIS.

ANEXOI

- TABELA DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO -

		表 12 我就会说: 12 我就是我们的 12 我们的 12 我们
CLASSE	: NÍVEL:	VALOR MENSAL:
	在中央市场的产品的 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
A	1	Cr\$- 1.473.089,00
A	2	Cr\$- 1.505.112,00
A	3	Cr\$- 1.537.137,00
	meiro Grau)l	. Cr\$- 1.575.566,00
3	2	Cr \$- 1.671.636,00
3	3	Cr\$- 1.767.708,00
3	4	Cr\$- 1.863.778,00
3	5	Cr\$- 1.959.850,00
2 (Segi	undo Grau) l	Cr\$- 2.574.704,00
2	2	Cr\$- 2.670.776,00
2	3	Cr\$- 2.766.846,00
2	4	Cr\$- 2.862.918,00
2	5	Cr\$- 2.958.988,00
1 (Supe	erior) l	Cr\$- 3.566.857,00
-	•	•
1	. 2	Cr\$- 3.791.604,00
1	3	Cr\$- 3.958.128,00



Prefeitura Municipal de Campina Verde - MINAS GERAIS.

ANEXO _II

= TABELA DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO =

_		
SIMBOLO	VALOR MENSAL	
C- 1	Cr\$- 3.958.128,00	
C- 2	'Cr\$= 2.958.988,00	
C- 3	Cr\$- 1.959.850.00	